
第87回 第75回 第85回
変動金利型10年満期 固定金利型5年満期 固定金利型3年満期

初回の利子適用利率

年率 ０．０５％ 年率 ０．０５％ 年率 ０．０５％
（税引後0.0398425%） （税引後0.0398425%） （税引後0.0398425%）

・適用利率は「基準金利
　×0.66（但し下限は
　0.05%）」として算出
　されます。
・初回の利子の基準金利
　は、6月1日の10年固定
　利付国債の入札結果か
　ら算出された金利0.05%
　です。
・適用利率は半年毎に見
　直されます。

・利率は「基準金利
　-0.05%（但し下限は
　0.05%）」として算出
　されます。
・基準金利は6月1日の市
　場実勢利回りを基に計
　算した期間5年の固定
　利付国債の想定利回り
　-0.11%です。
・利率は固定で満期まで
　変わりません。

・利率は「基準金利
　-0.03%（但し下限は
　0.05%）」として算出
　されます。
・基準金利は6月1日の市
　場実勢利回りを基に計
　算した期間3年の固定
　利付国債の想定利回り
　-0.14%です。
・利率は固定で満期まで
　変わりません。

募集価格

償還期限 2027年7月15日 2022年7月15日 2020年7月15日

利払日

募集期間

支払期日(発行日)

申込単位

利率

額面金額100円につき100円

1万円の整数倍

2017年6月5日（月）～2017年6月30日（金）

2017年7月18日（月）

毎年1月15日及び7月15日（年2回）

個人向け国債に関するご留意事項 
＊個人向け国債をご購入いただく場合は、購入対価のみお支払いただきます。中途換金は発行から1年経過後か

ら可能ですが、その場合は、額面金額に経過利子相当額を加えた金額から直前2回分の各利子（税引前）相当額
×0.79685の中途換金調整額が差し引かれます。 

＊お申込みに際しましては、個人向け国債の契約締結前書面等をよくお読みください。 

＊利率（税引後）は、20.315％の税率で計算しています。 

＊本債券の利子については、利子所得として申告分離課税の対象となります。 

＊本債券の利子および中途換金した際に発生した中途換金調整額は、上場株式等の利子、配当および譲渡損益等
との損益通算が可能です。将来、税制が変更される可能性があります。 

＊マル優・特別マル優は、所定の手続きでご利用になれます。 

6月の個人向け国債 
お買付金額 ギフトカ－ド進呈額 

50万円 1,000円分 

100万円 2,000円分 

500万円 10,000円分 

1,000万円 20,000円分 

 ◎お問い合わせ、お申込みはお近くの店舗まで 

2017/6/2 管理部審査済 

お買付金額 50万円ごとに  

ＱＵＯカード  もしくは  

三井住友ＶＪＡギフトカード 

1,000円分を進呈いたします 

☆もれなくもらえる！進呈額に上限なし！ 

金融商品取引業者 播陽証券株式会社  
近畿財務局長(金商)第29号 日本証券業協会加入 


